

Signera årsredovisning Jamtli 2025

Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Årsredovisning Jamtli 2025.pdf

Storlek: 208324 byte

Hashvärde SHA256:

5c5a8bb4ecf4cdd179c2da7f7a56fcf716edf7a7a982cd7d6bcd9fdb888aceb8

*Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.
För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.*

Signerat av 12:

Anna Christina Ståhl

Signerat med BankID 2026-03-12 09:27 Ref: 019ce128-386a-7f2a-a604-239ae77a65dd

MAGNUS OLSSON

Signerat med BankID 2026-03-12 08:31 Ref: 019ce0f5-2ffe-76fc-b70c-84f8c542879c

Malin Louise Bergqvist

Signerat med BankID 2026-03-11 20:11 Ref: 019cde4f-71de-7e50-80ed-87f2212ed0e7

MAGNUS DRAHEIM KLING

Signerat med BankID 2026-03-11 18:19 Ref: 019cdde9-51e2-7502-b121-6fc66bd63818

MAUD HERKULES

Signerat med BankID 2026-03-11 18:17 Ref: 019cdde6-fdb1-7032-8f6f-2b1cf89cba01

John Brattmyhr

Signerat med BankID 2026-03-11 08:33 Ref: 019cdbd0-31e6-7a57-988b-e77096fa07cd

TRINE AMUNDSEN

Signerat med BankID 2026-03-10 17:43 Ref: 019cd8a1-8ff7-7566-bb89-1f7706955603

ELLEN HYTTSTEN

Signerat med BankID 2026-03-10 14:41 Ref: 019cd7fb-4d81-7637-8124-b5fd45895aa4

OLOV AMELIN

Signerat med BankID 2026-03-10 11:40 Ref: 019cd754-e80f-7913-a5c6-46d6eea8b0e2

Nils Robert Uitto

Signerat med BankID 2026-03-10 11:33 Ref: 019cd74e-8f35-703d-8a85-1ed56f8f5cc3

Rolf Olov Joel Nordkvist

Signerat med BankID 2026-03-10 10:25 Ref: 019cd711-03dd-7ce2-ae55-3dd34cad006d

ROBERT PETTERSSON

Signerat med BankID 2026-03-10 10:07 Ref: 019cd700-1661-786c-a7de-df801d03d0d9

Årsredovisning

och

Koncernredovisning

för

Stiftelsen Jamtli

893200-0303

Räkenskapsåret

2025

Styrelsen och landsantikvarien för Stiftelsen Jamtli avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2025.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Koncernen Stiftelsen Jamtli består av moderstiftelsen och fyra dotterbolag. Koncernen bedriver museiverksamhet i Jämtlands Län genom stiftelsen och dotterbolagen Härjedalens Fjällmuseum AB och Jämtland Teknikland AB. Museerna tillsammans med dotterbolaget The Nordic Centre of Heritage Learning and Creativity AB (NCK) arbetar aktivt med och utvecklar kulturarvspedagogiken och det livslånga lärandet. Jamtli Byggnadshytta AB har under året fortsatt att utveckla konsultverksamhet inom bland annat fastighetsunderhåll.

Stiftelsen Jamtlis ändamål

Stiftelsens ändamål är att förvalta stiftelsens samlingar, byggnader och markområden och hålla dem tillgängliga för allmänheten. Stiftelsen skall inom i huvudsak Jämtlands län bedriva och främja kulturminnesvård och museal verksamhet liksom annan därmed förenlig och närstående kulturell verksamhet. Stiftelsen kan även, i egen regi eller genom särskilt bildade organ, hyra ut eller på annat sätt affärsmässigt nyttja de byggnader de förfogar över.

Främjandet av ändamålet

När Jamtli gick in i 2025 hade vi ett berg att bestiga. Vi skulle tömma ett 5000 kvadratmeter stort magasin och flytta materialet fem mil till nya lokaler i Skanderåsen. Ja, det visste vi inte då. In i det sista jagade vi efter ersättningslokaler och det var först i sista stund vi hittade lämpliga lokaler för förvaring av Jamtlis och Tekniklands föremål. Genom fantastiska insatser från både volontärer och Jamtlis personal har arbetet flutit på och stämningen varit god. Strax före jul kunde vi låsa dörren till bergrummet för sista gången. Samtidigt hade ett nytt magasin tagits i bruk och anpassats för våra behov.

Under 2025 startade det stora brandskyddsprojektet på Havremagasinet efter det att Jamtli beviljats medel från Boverket. Arbetet kräver att samtliga föremål flyttas ut ur de magasin som berörs. Många tusen föremål behövde därför hanteras och tillfälligt flyttas för att nya tätskikt ska kunna byggas, fönster täckas och gassläckningssystemet installeras. Även detta har krävt massiva insatser från hela Jamtlis personal och många dagar har känslan varit en myrstack där alla drar sitt strå till stacken. Även detta projekt har flutit på över förväntan och vi kommer klara att färdigställa denna etapp av släcksystemsinstallation som planerat under våren.

Arbetet med Jamtlis kulturhistoriska hus och gårdar går framåt och vi tar viktiga steg i olika renoveringsprojekt. Det är glädjande att se att vi trots kärv ekonomi, i någon utsträckning faktiskt också lyckas arbeta ifatt en del av renoveringsbehovet. Ska vi klara detta så ser vi fram mot fortsatta diskussioner med region och kommun om var en rimlig anslagsnivå bör vara för Jamtlis verksamhet. En aviserad utredning om detta välkomnar vi.

På den publika sidan har Jamtli levererat mycket fina och uppskattade utställningar, en bra programverksamhet och en pedagogisk verksamhet som ligger i framkant sett ur ett nationellt perspektiv. Temat för året var slöjd, design och konsthantverk vilket präglade både utställningar och programverksamhet.

16 april invigde Nationalmuseum Jamtli "Livet designat – hur design förändrar tanken och förbättrar livet".

27 april invigde vi "Urslöjd", en slöjdsalong som mönstrade hela regionens alla slöjdare och konsthantverkare.

5 november öppnade "Bengt Lindström 100 år"

23 november öppnade vandringsutställningen "Älskade korg!" hos oss

Vi kan se tillbaka på ett bra år där fokus varit på vår samlingsförvaltning, men där vi trots detta levererat en gedigen publik verksamhet i alla stycken, vilket också återspeglas i våra publiksiffror där vi ser en försiktig ökning, när resten av museisverige tappat något.

Jamtli fortsätter att stärka kunskapsförmedling genom bland annat en bok om arkeologi och bebyggelsehistoria som är under produktion. Nya rön presenterades på Arkeologidagen, och de kommer även att synas i de nya fasta utställningarna.

Jamtli har under 2025 fortsatt sitt arbete med att stärka sin närvaro i hela länet, både digitalt och fysiskt. Syftet har varit att öka synligheten för verksamheten och nå ut till en bredare publik, med särskilt fokus på kulturmiljöprojekt och lokala presentationer. Under året har föredrag hållits på flera platser i länet med utgångspunkt i kulturmiljöavdelningens verksamhet. Dessa föreläsningar har bidragit till att öka förståelsen för Jamtlis arbete i närområdet och lyft kulturmiljöfrågor på en regional nivå

Stiftelsen har sitt säte i Östersund.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2025	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	34 513	35 941	33 203	31 533	25 048
Resultat e. finansiella poster	-1 339	-43	4 596	3 193	11 186
Soliditet (%)	51,7	49,1	49,2	42,2	37,1
Moderbolaget	2025	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	32 948	31 962	30 344	28 491	23 772
Resultat e. finansiella poster	-1 425	197	5 276	1 283	11 663
Soliditet (%)	50,6	50,1	49,4	42,2	37,4

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

Koncernen	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Belopp vid årets ingång	48 949 022	1 739 845	50 688 867
Årets resultat	-1 427 363	113 851	-1 313 512
Belopp vid årets utgång	47 521 659	1 853 696	49 375 355

Moderbolaget	Ändamålsbestämda- medel	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	11 135 489	27 394 058	1 192 161	39 721 708
Disposition enligt beslut av styrelsen:				
Föregående års resultat		1 192 161	-1 192 161	0
Nyttjande av ändamålsbestämda medel från tidigare år	-562 957	562 957		0
Reservering ändamålsbestämda medel som erhållits under året men ej nyttjats	150 000	-150 000		0
Årets resultat			-965 945	-965 945
Belopp vid årets utgång	10 722 532	28 999 176	-965 945	38 755 763

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	39 721 708
årets förlust	-965 945
	38 755 763
disponeras så att	
i ny räkning överföres	38 755 763
	38 755 763

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

**Koncernens
Resultaträkning**

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Nettoomsättning	2, 3	34 512 930	35 941 195
Övriga rörelseintäkter	4	68 622 252	64 897 808
		103 135 182	100 839 003
Rörelsens kostnader			
Råvaror, förnödenheter samt handelsvaror		-6 209 670	-6 621 900
Övriga externa kostnader	5, 6	-31 993 048	-32 004 091
Personalkostnader		-61 599 936	-57 728 642
Avskrivningar av anläggningstillgångar		-4 380 265	-4 229 683
Övriga rörelsekostnader		0	-62 432
		-104 182 919	-100 646 748
Förvaltningsresultat		-1 047 737	192 255
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	8	132 999	145 113
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		259 477	543 477
Räntekostnader och liknande resultatposter		-684 066	-923 756
		-291 590	-235 167
Resultat efter finansiella poster		-1 339 327	-42 912
Resultat före skatt			
		-1 339 327	-42 912
Skatt på årets resultat	9	-70 676	-469 100
Uppskjuten skatt		96 491	309 326
Årets resultat		-1 313 512	-202 686
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		-1 427 363	-50 378
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		113 851	-152 306

Koncernens
Balansräkning

Not2025-12-312024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	10	49 773 287	52 276 673
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	838 957	892 501
Inventarier, verktyg och installationer	12	11 077 813	12 491 039
Pågående nyanläggningar	13	2 718 193	153 467
		64 408 250	65 813 680

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	16	18 500	18 500
Andra långfristiga värdepappersinnehav	17	3 617 473	3 567 227
Uppskjuten skattefordran		7 103	7 432
Andra långfristiga fordringar	18	27 747	22 836
		3 670 823	3 615 995

Summa anläggningstillgångar68 079 07369 429 675

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror		1 939 449	1 605 164
Pågående arbete för annans räkning		1 193 648	739 488
		3 133 097	2 344 652

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		2 995 623	2 800 471
Fordringar hos koncernföretag		82 783	87 274
Aktuella skattefordringar		2 366 114	2 103 408
Övriga fordringar		69 512	991 758
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	6 163 352	5 162 187
		11 677 384	11 145 098

Kassa och bank		12 606 974	16 849 933
		12 606 974	16 849 933

Summa omsättningstillgångar27 417 45530 339 683

SUMMA TILLGÅNGAR95 496 52899 769 358

Koncernens
Balansräkning

Not2025-12-312024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderföretagets
aktieägare

Annat eget kapital inklusive årets resultat	47 521 658	48 949 025
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare	47 521 658	48 949 025

Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande	1 853 697	1 739 845
-------------------------------------	-----------	-----------

Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset	1 853 697	1 739 845
--	-----------	-----------

Summa eget kapital	49 375 355	50 688 870
--------------------	------------	------------

Avsättningar22

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	34 478	36 078
Avsättningar för uppskjuten skatt	1 661 847	1 758 667
Övriga avsättningar	514 000	449 000
	2 210 325	2 243 745

Långfristiga skulder23

Checkräkningskredit	7 593 362	7 596 132
Skulder till kreditinstitut	9 570 588	10 498 092
Skulder till koncernföretag	0	2 751
Övriga skulder	840 000	960 000
	18 003 950	19 056 975

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	1 047 504	1 047 504
Förskott från kunder	1 256 754	1 357 875
Leverantörsskulder	4 199 385	4 567 015
Skulder till koncernföretag	82 783	84 523
Övriga skulder	3 843 299	3 999 793
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15 477 173	16 723 058
	25 906 898	27 779 768

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	95 496 528	99 769 358
--------------------------------	------------	------------

**Koncernens
Kassaflödesanalys**

Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
-----	---------------------------	---------------------------

Den löpande verksamheten

Förvaltningsresultat		-1 047 737	192 255
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	28	5 765 887	4 547 131
Betald skatt och räntenetto		-758 300	-1 014 468

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	3 959 850	3 724 918
---	------------------	------------------

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Förändring av varulager och pågående arbeten	-788 445	-159 316
Förändring kundfordringar	-195 152	-1 369 208
Förändring av kortfristiga fordringar	-1 335 252	-256 201
Förändring leverantörsskulder	-367 630	-369 093
Förändring av kortfristiga skulder	-1 505 240	-1 625 182
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-231 869	-54 082

Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-2 974 835	-4 151 763
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	0	276 000
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	0	23 455
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-2 974 835	-3 852 308

Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån	0	554 784
Amortering av lån	-1 050 275	-947 909
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-1 050 275	-393 125

Årets kassaflöde	-4 256 979	-4 299 515
-------------------------	-------------------	-------------------

Likvida medel vid årets början		
Likvida medel vid årets början	16 849 933	21 149 448
Kursdifferens i likvida medel		
Kursdifferens i likvida medel	14 020	0
Likvida medel vid årets slut	12 606 974	16 849 933

**Moderbolagets
Resultaträkning**

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Stiftelsens intäkter			
Nettoomsättning	2, 3	32 947 672	31 961 971
Övriga intäkter	4	63 343 893	60 976 329
		96 291 565	92 938 300
Stiftelsens kostnader			
Råvaror, förnödenheter samt handelsvaror		-5 119 786	-4 805 678
Övriga externa kostnader	5, 6	-30 904 853	-30 081 421
Personalkostnader	7	-57 131 757	-53 169 743
Avskrivningar av anläggningstillgångar		-4 375 705	-4 227 403
Övriga rörelsekostnader		0	-62 432
		-97 532 101	-92 346 677
Förvaltningsresultat		-1 240 536	591 623
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		230 000	0
Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar	8	48 787	68 218
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		219 944	447 552
Räntekostnader och liknande resultatposter		-683 187	-910 134
		-184 456	-394 364
Resultat efter finansiella poster		-1 424 992	197 259
Bokslutsdispositioner		500 000	1 433 470
Resultat före skatt		-924 992	1 630 729
Skatt	9	-40 953	-438 568
Årets resultat		-965 945	1 192 161

Moderbolagets Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	10	49 773 287	52 276 673
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	838 957	892 501
Inventarier, verktyg och installationer	12	11 061 847	12 470 513
Pågående nyanläggningar	13	2 528 351	0
		64 202 442	65 639 687
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	14, 15	610 000	380 000
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	16	18 500	18 500
Andra långfristiga värdepappersinnehav	17	1 449 915	1 406 328
Uppskjuten skattefordran		7 103	7 432
Andra långfristiga fordringar	18	27 747	22 836
		2 113 265	1 835 096
Summa anläggningstillgångar		66 315 707	67 474 783
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Handelsvaror		1 557 517	1 497 127
Pågående arbete för annans räkning		1 193 648	739 488
		2 751 165	2 236 615
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 863 999	2 469 628
Fordringar hos koncernföretag		64 444	2 751
Aktuella skattefordringar		2 295 280	1 761 932
Övriga fordringar		3 856	906 931
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	4 748 230	3 887 010
		9 975 809	9 028 252
Kassa och bank		9 947 682	13 787 136
Summa omsättningstillgångar		22 674 656	25 052 003
SUMMA TILLGÅNGAR		88 990 363	92 526 786

Moderbolagets Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Fritt eget kapital			
Ändamålsbestämda medel	20	10 722 532	11 135 489
Balanserat kapital		28 999 176	27 394 061
Årets resultat		-965 945	1 192 161
		38 755 763	39 721 711
Summa eget kapital		38 755 763	39 721 711
Obeskattade reserver	21	7 846 218	8 346 218
Avsättningar	22		
Avsättningar för pensioner		34 478	36 078
Avsättningar för garantiåtaganden		514 000	449 000
Summa avsättningar		548 478	485 078
Långfristiga skulder	23, 25, 26		
Checkräkningskredit	24	7 593 362	7 596 132
Skulder till kreditinstitut		9 570 588	10 498 092
Övriga skulder		840 000	960 000
Summa långfristiga skulder		18 003 950	19 054 224
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		1 047 504	1 047 504
Leverantörsskulder		3 998 867	4 198 743
Skulder till koncernföretag		18 339	84 523
Fakturerade men ej upparbetade intäkter		1 256 754	1 357 875
Övriga skulder		3 678 016	3 739 496
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	27	13 836 474	14 491 414
Summa kortfristiga skulder		23 835 954	24 919 555
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		88 990 363	92 526 786

**Moderbolagets
Kassaflödesanalys**

Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
-----	---------------------------	---------------------------

Den löpande verksamheten

Förvaltningsresultat		-1 240 536	591 623
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	28	4 394 835	4 463 156
Betald skatt		-490 705	-758 101
Betalt räntenetto		-496 057	-462 582

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital**

	2 167 537	3 834 096
--	-----------	-----------

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete		-514 550	-13 066
Förändring av kundfordringar		-394 371	-1 195 616
Förändring av kortfristiga fordringar		-21 895	-787 493
Förändring av leverantörsskulder		-199 876	-396 026
Förändring av kortfristiga skulder		-901 585	-244 788

Kassaflöde från den löpande verksamheten

	135 260	1 197 107
--	---------	-----------

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-2 938 460	-4 069 419
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	276 000

Kassaflöde från investeringsverksamheten

	-2 938 460	-3 793 419
--	------------	------------

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån		0	554 784
Amortering av lån		-1 050 275	-947 909

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

	-1 050 275	-393 125
--	------------	----------

Årets kassaflöde

	-3 853 475	-2 989 437
--	------------	------------

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början		13 787 137	16 776 574
--------------------------------	--	------------	------------

Kursdifferens i likvida medel

Kursdifferens i likvida medel		14 020	0
-------------------------------	--	--------	---

Likvida medel vid årets slut

	9 947 682	13 787 137
--	-----------	------------

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Byggnader	1-4 %
Maskiner och andra tekniska anläggningar	2-10 %
Inventarier, verktyg och installationer	3-20 %

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelse har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Företaget har pensionsförpliktelser vilka uteslutande är beroende av värdet på de av företaget och koncernen ägda kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna redovisas till anskaffningsvärde som finansiell anläggningstillgång. Pensionsförpliktelserna redovisas som en avsättning till samma värde som kapitalförsäkringens redovisade värde.

Offentliga bidrag

Bidrag från kommun, region eller staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Not 2 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Koncernen

	2025	2024
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	4,81 %	2642 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	5,26 %	2,81 %

Moderbolaget

	2025	2024
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	1,47 %	0,26 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	4,21 %	2,93 %

Not 3 Nettoomsättningens fördelning

Koncernen

	2025	2024
Entréer och årskort	9 574 426	10 204 112
Kommersiella verksamheter	15 191 707	14 264 224
Pedagogiska verksamheten	648 265	561 195
Hysesintäkter	4 742 530	5 154 298
Uppdrag inom byggnadsvård/arkeologi	4 351 945	5 739 038
Övriga intäkter	4 057	21 328
	34 512 930	35 941 195

Moderbolaget

	2025	2024
Entréer och årskort	8 149 041	8 603 810
Uppdrag inom byggnadsvård och arkeologi	4 351 945	5 739 038
Kommersiella intäkter	15 053 445	11 902 709
Hysesintäkter	4 742 530	5 154 298
Pedagogiska verksamheten	648 265	561 195
Övriga intäkter	2 446	921
	32 947 672	31 961 971

Not 4 Övriga intäkters fördelning

Koncernen

	2025	2024
Bidrag enligt årsavtal	52 904 242	51 143 421
Lönebidrag	5 684 533	5 804 093
Övriga statliga bidrag	1 344 565	1 794 858
EU-bidrag	5 390 699	3 096 237
Övriga bidrag	2 877 023	2 454 688
Övriga intäkter	421 190	604 511
	68 622 252	64 897 808

Moderbolaget

	2025	2024
Anslag enligt överenskommelse	49 549 351	47 793 296
Lönebidrag	5 486 041	5 605 851
Övriga statliga bidrag	1 243 974	1 747 482
EU-bidrag	4 304 330	2 693 014
Övriga bidrag	2 409 063	2 209 490
Övriga intäkter	351 134	927 196
	63 343 893	60 976 329

Not 5 Leasingavtal

Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 907 302 (936 347) kronor.

Moderbolaget

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 792 393 (885 387) kronor.

Not 6 Arvode till revisorer

Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2025	2024
Cedra Sverige AB		
Revisionsuppdrag	297 043	0
Övriga tjänster	77 767	0
	374 810	0
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Revisionsuppdrag	27 957	321 009
Övriga tjänster	61 366	70 725
	89 323	391 734

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2025	2024
Cedra Sverige AB		
Revisionsuppdrag	297 043	0
Övriga tjänster	77 767	0
	374 810	0
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Revisionsuppdrag	27 957	321 009
Övriga tjänster	61 366	70 725
	89 323	391 734

Not 7 Anställda och personalkostnader

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Medelantalet anställda		
Kvinnor	66	62
Män	45	46
	111	108
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 569 152	2 481 793
Övriga anställda	41 572 982	38 061 622
	44 142 134	40 543 415
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	543 048	507 881
Pensionskostnader för övriga anställda	2 435 609	2 158 930
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	13 474 369	12 781 894
	16 453 026	15 448 705
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	60 595 160	55 992 120

Moderbolaget

	2025	2024
Medelantalet anställda		
Kvinnor	62	57
Män	43	42
	105	99
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 375 480	1 307 115
Övriga anställda	39 604 753	36 108 236
	40 980 233	37 415 351
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	475 878	437 106
Pensionskostnader för övriga anställda	2 320 445	1 986 917
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	12 477 740	11 716 634
	15 274 063	14 140 657
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	56 254 296	51 556 008

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	40 %	40 %
Andel män i styrelsen	60 %	60 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	70 %	56 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	30 %	44 %

Not 8 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

Koncernen

	2025	2024
Erhållna utdelningar	151 018	145 113
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar	-18 019	0
	132 999	145 113

Moderbolaget

	2025	2024
Erhållna utdelningar	66 806	63 418
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar	-18 019	0
	48 787	63 418

Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt

Koncernen

	2025	2024
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	111 629	546 023
Förändring uppskjuten skatt	-329	6 004
Justering avseende tidigare år	-40 624	-82 927
Totalt redovisad skatt	70 676	469 100

Avstämning av effektiv skatt

	2025		2024	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-1 339 327		-42 911
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-275 901	20,60	-365 297
Ej avdragsgilla kostnader		-18 520		-85 205
Ej skattepliktiga intäkter		157		58 554
Obeskattade reserver		-771		-82 663
Under året nyttjade underskottsavdrag		356 912		20 188
Justering avseende tidigare år		-40 624		82 927
Förändring uppskjuten skatt		-329		-6 004
Ej avdragsgill värdeminskn. byggnader		-91 600		-91 600
Redovisad effektiv skatt	-5,28	-70 676	1 093,20	-469 100

Moderbolaget

	2025	2024
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	515 488
Justering avseende tidigare år	40 624	-82 926
Förändring uppskjuten skatt	329	6 004
Totalt redovisad skatt	40 953	438 566

Avstämning av effektiv skatt

		2025		2024
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-924 992		1 630 729
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-190 548	20,60	-335 930
Ej avdragsgilla kostnader		-59 636		-71 168
Ej skattepliktiga intäkter		18 676		57 804
Obeskattade reserver		-37 819		-81 915
Under året nyttjade underskottsavdrag		360 927		0
Justering avseende tidigare år		-40 624		82 926
Förändring uppskjuten skatt		-329		-6 004
Ej avdragsgill. värdeminsk. byggnader		-91 600		-84 279
Redovisad effektiv skatt	-4,43	-40 953	26,89	-438 566

Not 10 Byggnader och mark

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	102 664 529	102 664 529
Offentliga stöd	-28 248 930	-28 248 930
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	74 415 599	74 415 599
Ingående avskrivningar	-22 138 926	-19 635 540
Årets avskrivningar	-2 503 386	-2 503 386
Utgående ackumulerade avskrivningar	-24 642 312	-22 138 926
Utgående redovisat värde	49 773 287	52 276 673

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	102 664 529	102 664 529
Offentliga stöd	-28 248 930	-28 248 930
Inköp	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	74 415 599	74 415 599
Ingående avskrivningar	-22 138 926	-19 635 540
Årets avskrivningar	-2 503 386	-2 503 386
Utgående ackumulerade avskrivningar	-24 642 312	-22 138 926
Utgående redovisat värde	49 773 287	52 276 673

Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 328 825	1 328 825
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 328 825	1 328 825
Ingående avskrivningar	-436 324	-382 780
Årets avskrivningar	-53 544	-53 544
Utgående ackumulerade avskrivningar	-489 868	-436 324
Utgående redovisat värde	838 957	892 501

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 328 825	1 328 825
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 328 825	1 328 825
Ingående avskrivningar	-436 324	-382 780
Årets avskrivningar	-53 544	-53 544
Utgående ackumulerade avskrivningar	-489 868	-436 324
Utgående redovisat värde	838 957	892 501

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	19 739 446	13 658 493
Inköp	410 109	4 092 225
Försäljningar/utrangeringar	0	-1 111 272
Omklassificeringar	0	3 100 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 149 555	19 739 446
Ingående avskrivningar	-7 248 407	-6 245 616
Försäljningar/utrangeringar	0	772 840
Årets avskrivningar	-1 823 335	-1 775 631
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 071 742	-7 248 407
Utgående redovisat värde	11 077 813	12 491 039

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	19 634 296	13 576 149
Inköp	410 109	4 069 419
Försäljningar/utrangeringar	0	-1 111 272
Omklassificeringar	0	3 100 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 044 405	19 634 296
Ingående avskrivningar	-7 163 783	-6 163 272
Försäljningar/utrangeringar	0	772 840
Årets avskrivningar	-1 818 775	-1 773 351
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 982 558	-7 163 783
Utgående redovisat värde	11 061 847	12 470 513

Not 13 Övriga materiella anläggningstillgångar och pågående anläggningar

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	246 627	3 341 327
Inköp	2 564 726	5 300
Erhållna bidrag	-93 160	-93 160
Omklassificeringar	0	-3 100 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 718 193	153 467
Utgående redovisat värde	2 718 193	153 467

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	3 100 000
Inköp	2 528 351	0
Omklassificeringar	0	-3 100 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 528 351	0
Utgående redovisat värde	2 528 351	0

Not 14 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	610 000	610 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	610 000	610 000
Ingående nedskrivningar	-230 000	-230 000
Återförda nedskrivningar	230 000	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	-230 000
Utgående redovisat värde	610 000	380 000

Not 15 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	
NCK AB	72,50%	72,50%	725	72 500	
Härjedalens Fjällmuseum AB	55%	55%	550	55 000	
Jamtli Byggnadshytta AB	100%	100%	1 000	350 000	
Jämtland Teknikland AB	52,5%	52,5%	1 050	132 500	
				610 000	
	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat	
NCK AB	556173-6280	Östersund	1 083 332	44 938	
Härjedalens Fjällmuseum AB	556095-6426	Härjedalen	2 677 377	199 063	
Jamtli Byggnadshytta AB	556783-7918	Östersund	498 868	9 095	
Jämtland Teknikland AB	556905-6962	Östersund	564 644	2 517	

Not 16 Andelar i intresseföretag

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	148 833	148 833
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	148 833	148 833
Ingående nedskrivningar	-130 333	-130 333
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-130 333	-130 333
Utgående redovisat värde	18 500	18 500

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	148 833	148 833
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	148 833	148 833
Ingående nedskrivningar	-130 333	-130 333
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-130 333	-130 333
Utgående redovisat värde	18 500	18 500

Not 17 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 623 699	2 042 004
Utdelning under placering	61 606	0
Inköp	6 659	1 581 695
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 691 964	3 623 699
Ingående nedskrivningar	-56 472	-159 350
Återförda nedskrivningar	0	102 878
Årets nedskrivningar	-18 019	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-74 491	-56 472
Utgående redovisat värde	3 617 473	3 567 227

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 462 800	1 462 800
Utdelning under placering	61 606	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 524 406	1 462 800
Ingående nedskrivningar	-56 472	-159 350
Återförda nedskrivningar	0	102 878
Årets nedskrivningar	-18 019	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-74 491	-56 472
Utgående redovisat värde	1 449 915	1 406 328

Not 18 Andra långfristiga fordringar

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	22 836	46 291
Tillkommande fordringar	4 911	0
Avgående fordringar	0	-23 455
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	27 747	22 836
Utgående redovisat värde	27 747	22 836

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	22 836	46 291
Tillkommande fordringar	4 911	0
Avgående fordringar	0	-23 455
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	27 747	22 836
Utgående redovisat värde	27 747	22 836

Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Personalrelaterade bidrag	968 659	473 399
Kommande utbetalningar EU-projekt	4 324 007	1 987 451
Upplupna intäkter	71 076	904 038
Löpande periodiseringar avseende inköpsfakturor	799 610	1 797 299
	6 163 352	5 162 187

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Personalrelaterade bidrag	935 577	425 630
Kommande utbetalningar EU-projekt	3 235 832	1 734 445
Upplupna intäkter	22 475	0
Löpande periodiseringar avseende inköpsfakturor	547 296	1 726 935
	4 741 180	3 887 010

Not 20 Specifikation av ändamålsbestämda medel

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Jamtli's minnesfond	36 546	36 074
K-B Nilssons konstfond	342 063	337 651
Stina Bergners fond	230 225	227 264
Akutinsatser å Jamtlis kulturhistoriska byggnader	135 779	134 036
David Hummels fond	1 799 097	1 776 028
Forskningsfonden	834 364	823 823
Nationalmuseum Jamtli	5 923 075	7 034 792
Jamtli's gynnare	688 027	765 821
	9 989 176	11 135 489

Not 21 Obeskattade reserver

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Periodiseringsfond 2019	0	500 000
Periodiseringsfond 2020	2 100 000	2 100 000
Periodiseringsfond 2021	3 000 000	3 000 000
Periodiseringsfond 2022	600 000	600 000
Periodiseringsfond 2023	1 346 218	1 346 218
Periodiseringsfond 2024	800 000	800 000
	7 846 218	8 346 218
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	33 699	53 073

Not 22 Avsättningar

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Pensionsutfästelse		
Belopp vid årets ingång	36 078	65 223
Årets avsättningar	4 911	0
Under året ianspråktaga belopp	-6 511	-29 145
	34 478	36 078
Övriga avsättningar		
Belopp vid årets ingång	449 000	404 000
Årets avsättningar för garantiåtaganden	65 000	45 000
	514 000	449 000

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Pensionsutfästelse		
Belopp vid årets ingång	36 078	65 223
Årets avsättningar	4 911	0
Under året ianspråktaga belopp	-6 511	-29 145
	34 478	36 078
Övriga avsättningar		
Belopp vid årets ingång	449 000	404 000
Årets avsättningar för garantiåtaganden	65 000	45 000
	514 000	449 000

Not 23 Långfristiga skulder

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Swedbank	7 850 000	8 150 000
Region Jämtland Härjedalen	240 000	360 000
	8 090 000	8 510 000

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Swedbank	7 850 000	8 150 000
Region Jämtland Härjedalen	240 000	360 000
	8 090 000	8 510 000

Not 24 Checkräkningskredit

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	7 600 000	7 600 000
Utnyttjad kredit uppgår till	7 593 362	7 596 132

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	7 600 000	7 600 000
Utnyttjad kredit uppgår till	7 593 362	7 596 132

Not 25 Ställda säkerheter

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Fastighetsinteckning Östersund Norr 1:14	17 000 000	27 000 000
	17 000 000	27 000 000
För pensionsutfästelse		
Direktpension	27 747	22 836
	27 747	22 836

Moderbolaget

2025-12-31 2024-12-31

För övriga långfristiga skulder:

Fastighetsinteckning Östersund Norr 1:14

17 000 000 27 000 000
17 000 000 27 000 000

För pensionsutfästelse

Direktpension

27 747 22 836
27 747 22 836

Not 26 Eventualförpliktelser

Koncernen

2025-12-31 2024-12-31

Tillgångar med äganderättsförbehåll

478 124 520 625
478 124 520 625

Moderbolaget

2025-12-31 2024-12-31

Tillgångar med äganderättsförbehåll

478 124 520 625
478 124 520 625

Not 27 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen

2025-12-31 2024-12-31

Upplupna personalrelaterade kostnader

5 156 665 4 765 501

Löpande periodiseringar avseende inköpsfakturor

1 977 778 1 053 620

Upplupna räntor

771 1 103

Periodiserade årskortintäkter

586 816 688 308

Förutbetalda intäkter

1 789 785 3 309 395

Upplupet revisionsarvode

150 035 174 000

Royalties

14 781 12 963

Skuldförda bidrag avseende framflyttade investeringar

3 695 141 3 695 141

Skuldförda bidrag avseende framflyttade projekt

2 105 401 3 023 025
15 477 173 16 723 053

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Upplupna personalrelaterade kostnader	4 683 511	4 297 245
Löpande periodiseringar avseende inköpsfakturer	926 769	930 705
Upplupna räntor	771	1 103
Periodiserade årskortintäkter	586 816	688 308
Förutbetalda intäkter	1 789 785	1 668 924
Upplupet revisionsarvode	150 035	174 000
Royalties	14 781	12 963
Skuldförda bidrag avseende framflyttade investeringar	3 695 141	3 695 141
Skuldförda bidrag avseende framflyttade projekt	1 988 865	3 023 025
	13 836 474	14 491 414

Not 28 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Avskrivningar	4 380 265	4 332 561
Avsättningar	63 401	29 459
Erhållna utdelningar	132 999	149 913
Resultat vid avyttringar	0	62 432
Återförda nedskrivningar	-14 796	-102 878
Nedskrivningar	133 720	0
Övriga poster	1 070 298	75 644
	5 765 887	4 547 131

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Avskrivningar	4 375 705	4 330 281
Avsättningar	63 401	29 459
Erhållna utdelningar	66 806	68 218
Resultat vid avyttringar	0	62 432
Återförda nedskrivningar	-244 796	-102 878
Övriga poster	133 720	75 644
	4 394 836	4 463 156

Årsredovisningen beslutades 2026-03-10

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Robert Uitto
Ordförande

John Brattmyr

Ellen Hyttsten

Trine Amundsen

Maud Herkules

Magnus Draheim Kling

Malin Bergqvist

Robert Pettersson

Joel Nordkvist

Olov Amelin
Landsantikvarie

Vår revisionsberättelse har lämnats

Cedra Sverige AB

Magnus Olsson
Auktoriserad revisor